
Projekt 
 
z dnia  15 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../2025 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu 

Na podstawie  art.10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1) ) oraz 
art. 216 ust.2 pkt.5 i art.220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.2) ), Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/466/2023 Rady Miasta Luboń  z dnia 21 września 
2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie 
dotacji celowej ze środków budżetu: 

1. na 2024 rok, w wysokości 619 719,00 zł w tym dla linii Poznań - 
Kościan 326 444,00 zł a dla linii Poznań - Grodzisk Wielkopolski 
293 275,00 zł 

2. na 2025 rok, w wysokości 640 718,00 zł w tym dla linii Poznań - 
Kościan 329 663,00 zł a dla linii Poznań - Grodzisk Wielkopolski 
311 055,00 zł 

3. na 2026 rok, w wysokości 671 001,00 zł w tym dla linii Poznań - 
Kościan 341 952,00 zł a dla linii Poznań - Grodzisk Wielkopolski 
329 049,00 zł 

4. na 2027 rok, w wysokości 687 702,00 zł w tym dla linii Poznań - 
Kościan 350 477,00 zł a dla linii Poznań - Grodzisk Wielkopolski 
337 225,00 zł 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33D3D4C2-F8C5-40CC-9FAA-A0A69707FF8E. Projekt Strona 1



5. na 2028 rok, w wysokości 705 808,00 zł w tym dla linii Poznań - 
Kościan 359 624,00 zł a dla linii Poznań - Grodzisk Wielkopolski 
346 184,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 12.06.2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33D3D4C2-F8C5-40CC-9FAA-A0A69707FF8E. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Województwo Wielkopolskie, Stowarzyszenie Metropolia Poznań oraz gminy 
i powiaty aglomeracji poznańskiej, w tym Miasto Luboń dalej zainteresowane są 
współfinansowaniem Poznańskiej Kolei Metropolitarnej. W związku z aktualizacją 
stawki operatora Poznańskiej Kolei Metropolitarnej - Kolei Wielkopolskich oraz 
dodaniem kosztów na rok 2028 podjęcię uchwały jest zasadne. 

Poniżej tabela prezentuje szczegółowo koszty: 

przed podjęciem uchwały 2025 2026 2027 2028 
PKM POZNAŃ - KOŚCIAN 329 663,00 zł  339 725,00 zł  349 593,00 zł   
PKM POZNAŃ - GRODZISK 311 055,00 zł  320 410,00 zł  329 707,00 zł   

RAZEM: 640 718,00 zł  660 135,00 zł  679 300,00 zł   
     
zaproponowane w uchwale 2025 2026 2027 2028 
PKM POZNAŃ - KOŚCIAN 329 663,00 zł  341 952,00 zł  350 477,00 zł  359 624,00 zł  
PKM POZNAŃ - GRODZISK 311 055,00 zł  329 049,00 zł  337 225,00 zł  346 184,00 zł  

RAZEM: 640 718,00 zł  671 001,00 zł  687 702,00 zł  705 808,00 zł  
     

RÓŻNICA:  +10 866,00 zł  + 8 402,00 zł   

Poznańska Kolej Metropolitalna ułatwia osobom korzystającym z kolei między 
innymi codzienny dojazd i powrót ze szkół oraz zakładów pracy zlokalizowanych 
poza miejscem zamieszkania. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33D3D4C2-F8C5-40CC-9FAA-A0A69707FF8E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/.../2025 RADY MIASTA LUBOŃ  z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	ust. 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 2



	§ 2
	Uzasadnienie


